VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

T NH    R A – V NG T U

CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ

ĐẤT ĐAI HUYỆN CHÂU ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       S    26  / QĐ-CN.VPĐK

         u   c  n     22 t  n  5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài

sản khác gắn liền với đất số DN 810529 và số DN 810530 do Văn phòng

Đăng ký Đất Đai tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu cấp ngày 26/4/2024.

GI M Đ C CHI NH NH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI HUYỆN

CHÂU ĐỨC, TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

 ăn c  Luật  ất đai số 31/2024/QH15 n    18 t  n  01 năm 2024;

 ăn c  N  ị địn  số 101/2024/N - P n    29 t  n  7 năm 2024 của

  ín  p ủ Qu  địn  về điều tra cơ bản đất đai; đăn  ký  cấp Giấ  c  n  n ận

qu ền sử dụn  đất  qu ền sở  ữu t i sản  ắn liền với đất v  Hệ t ốn  t ôn  tin

đất đai;

 ăn c  N  ị địn  số 102/2024/N - P n    30 t  n  7 năm 2024 của

  ín  p ủ Qu  địn  c i tiết t i   n  một số điều của Luật  ất đai;

 ăn c  T ôn  tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ T i

n u ên v  Môi trườn  qu  địn  về  ồ sơ địa c ín   Giấ  c  n  n ận qu ền sử

dụn  đất  qu ền sở  ữu t i sản  ắn liền với đất;

 ăn c  Qu ết địn  số 1146/Q -UBND n    13 t  n  5 năm 2016 của

UBND tỉn  B  Rịa – Vũn  T u về Qu ết địn  t  n  lập Văn p òn   ăn  ký đất

đai trực t uộc Sở T i N u ên v  Môi trườn  tỉn  B  Rịa – Vũn  T u;

 ăn c  Qu ết địn  số 3462/Q -UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của

UBND tỉn  B  Rịa – Vũn  T u về việc  ợp n ất c i n  n  v  qu  địn  vị trí

c  c năn   n iệm vụ  qu ền  ạn v  cơ cấu tổ c  c của Văn p òn   ăn  ký đất

đai Tỉn ;

 ăn c  Qu ết địn  số 31/Q -VP K n    22 t  n  01 năm 2025 của

Gi m đốc Văn p òn   ăn  ký đất đai về qu  c ế  oạt độn  của Văn p òn

 ăn  ký đất đai tỉn  B  Rịa – Vũn  T u;

 ăn c  Qu ết địn  số 99/Q -VP K n    25 t  n  02 năm 2025 của Văn

p òn   ăn  ký đất đai về việc  iao n iệm vụ ký cấp Giấ  c  n  n ận t eo

k oản 2  iều 136 Luật  ất đai năm 2024 c o   i n  n  Văn p òn   ăn  ký

đất đai c c  u ện  t  n  p ố.

T eo đề n  ị của Tổ  ăn  ký v   ấp  iấ  c  n  n ận tại p iếu trìn

ngày 04 t  n  4 năm 2025 về việc  iải qu ết  ồ sơ cấp lại Giấ  c  n  n ận.

2

                                        QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất s  DN 810529 và s  DN 810530 do Văn phòng

Đăng ký đất đai tỉnh  à Rịa - Vũng Tàu cấp ngày 26/4/2024 cho bà  ùi Thị Mai

Thảo cùng sử dụng đất với ông  ùi Đông Quân với diện tích 2162,1m
2

(HNK),

thửa đất s  807, tờ bản đồ s  83, tại Thôn 1, xã Su i Rao, huyện Châu Đức, tỉnh

 à Rịa - Vũng Tàu.

Lý do hủy giấy chứng nhận: bà  ùi Thị Mai Thảo cùng sử dụng đất với

ông  ùi Đông Quân làm mất bản chính Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất s  DN 810529 và s  DN

810530 do Văn phòng Đăng ký đất đai Tỉnh cấp ngày 26/4/2024, theo hồ sơ cấp

lại Giấy chứng nhận đã được U ND xã Su i Rao thực hiện niêm yết công khai

từ ngày 18/10/2024 đến ngày 18/11/2024 không có đơn thư khiếu nại, tranh

chấp tại  iên bản kết thúc niêm yết ngày 19/11/2024 của UBND xã Su i Rao.

Điều 2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đã nêu tại Điều 1

Quyết định này không còn giá trị pháp lý và giá trị sử dụng.

          Giao Tổ Đăng ký và cấp Giấy chứng nhận cập nhật vào hồ sơ địa chính,

cơ sở dữ liệu đất đai theo quy định. Đồng thời ph i hợp cùng Tổ Hành chính -

Tổng hợp, U ND xã Su i Rao thông báo Quyết định này đến bà  ùi Thị Mai

Thảo và ông  ùi Đông Quân để biết.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Tổ trưởng các tổ  Hành chính Tổng hợp, Đăng ký và Cấp giấy chứng

nhận, Kỹ thuật Địa chính, Thông tin – Lưu trữ, UBND xã Su i Rao, bà  ùi Thị

Mai Thảo và ông  ùi Đông Quân và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp (thông báo đến các Văn phòng,

Phòng Công chứng trên địa bàn tỉnh);

- NH Nhà nước Việt Nam - CN tỉnh  R-VT

(thông báo đến hệ th ng các ngân hàng);

- UBND huyện Châu Đức (để biết);

- TTCNTT NN&MT (đăng tin trên Website Sở);

- Phòng NN&MT huyện Châu Đức (để biết);

- Lưu  VT-TH
(vinh)

CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ

        ĐẤT ĐAI HUYỆN CHÂU ĐỨC

KT.GI M Đ C

PH  GI M Đ C

Dương Thanh Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T16:32:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Dương Thanh Vân<vandt@sonnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T11:16:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI HUYỆN CHÂU ĐỨC<vpdkddchauduc@sonnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!